

# Bredgaard Boats ApS

Vestre Kaj 50 B

4970 Rødby

CVR-nr. 17643231

## Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

27. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 16. september 2021

---

Jørgen Wiuff  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## **Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	Bredgaard Boats ApS Vestre Kaj 50 B 4970 Rødby
CVR-nr.	17643231
Stiftelsesdato	1. januar 1994
Hjemsted	Guldborgsund
Regnskabsår	1. juli 2020 - 30. juni 2021
<b>Direktion</b>	Michael Ørsted Jakobsen, Adm. direktør Jørgen Wiuff, Direktør
<b>Revisor</b>	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab C. E. Christiansens Vej 56 4930 Maribo
CVR-nr.	12901038
<b>Pengeinstitut</b>	Lollands Bank

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af bådeværft og handel i forbindelse hermed. Selskabet bygger høj kvalitets både - primært fiskefartøjer og andre erhvervsfartøjer - i glasfiber samt udfører reparationer knyttet til både og maritime aktiviteter i øvrigt.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er kommet igennem Covid-19 krisen, omend det i 2. halvår 2020 medførte et markant stop i ordreindgangen på nybygninger. Ordreindgangen blev stoppet dels da kunderne oplevede et markant fald i afsætningen pga. Covid-19, og dels var der usikkerhed med fornyelse af fiskekvoterne i Norge. Ved udgangen af 2020 kom efterspørgslen tilbage, og de første ordrer i dette regnskabsår blev indgået i december 2020. Selskabet har i dag en god ordrebeholdning. I modsætning til nybygningsaktiviteten der havde førømtalte nedgang, sås der i året en stigende aktivitet indenfor reparationer - ikke mindst i forlængelse af opstarten af Femern forbindelsen

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2020 - 30. juni 2021 udviser et resultat på kr. -1.509.077, og selskabets balance pr. 30. juni 2021 udviser en balancesum på kr. 10.709.780, og en egenkapital på kr. 1.498.688.

Selskabets resultat er påvirket af et tab ved salg af ejendom i Saksøbing med kr. 730.879. Ses der bort fra dette tab og under de givne svære omstændigheder der blev udløst af Covid-19, anses resultatet for acceptabelt. Selskabets ejerkreds har i regnskabsåret støttet selskabet med en kapitaludvidelse på kr. 864.411.

### Forventninger til fremtiden

I slutningen af regnskabsåret har selskabet oplevet både god ordreindgang såvel som stigende interesse for at bestille både, og selskabets ordrebeholdning anses for tilfredsstillende og giver anledning til at tro på et forbedret og positivt resultat for regnskabsåret 2021/2022.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.190.436</b>	<b>8.246.796</b>
Personaleomkostninger	1	-4.843.953	-5.320.943
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-334.461	-347.714
Andre driftsomkostninger	2	-730.879	-11.126
<b>Driftsresultat</b>		<b>-1.718.857</b>	<b>2.567.013</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	4.122
Andre finansielle indtægter	3	111.971	124.394
Finansielle omkostninger	4	-299.584	-622.856
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.906.470</b>	<b>2.072.673</b>
Skat af årets resultat	5	397.393	-460.160
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.509.077</b>	<b>1.612.513</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-1.509.077	1.612.513
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-1.509.077</b>	<b>1.612.513</b>

## Balance 30. juni 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		30.767	1.605.977
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		763.436	777.756
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>794.203</b>	<b>2.383.733</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>794.203</b>	<b>2.383.733</b>
Råvarer og hjælpematerialer		601.126	587.770
<b>Varebeholdninger</b>		<b>601.126</b>	<b>587.770</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.586.291	436.629
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	3.294.080	0
Udskudte skatteaktiver		235.481	0
Andre tilgodehavender		3.644.303	3.316.484
Periodeafgrænsningsposter		76.062	59.381
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.836.217</b>	<b>3.812.494</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>478.234</b>	<b>1.288</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.915.577</b>	<b>4.401.552</b>
<b>Aktiver</b>		<b>10.709.780</b>	<b>6.785.285</b>

## Balance 30. juni 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		202.000	200.000
Reserve for opskrivninger		0	833.820
Øvrige reserver		16.491	0
Overført resultat		1.280.197	1.093.044
<b>Egenkapital</b>		<b>1.498.688</b>	<b>2.126.864</b>
Hensættelser til udskudt skat		0	157.261
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>157.261</b>
Gæld til kreditinstitutter		0	542.415
Selskabsskat		0	538.523
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		0	68.811
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>1.149.749</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	80.718
Gæld til banker		2.367.775	485.172
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.650.161	582.148
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	863.431
Selskabsskat		538.523	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		654.633	1.339.942
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.211.092</b>	<b>3.351.411</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.211.092</b>	<b>4.501.160</b>
<b>Passiver</b>		<b>10.709.780</b>	<b>6.785.285</b>
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	9		

## Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overkurs ved emission	Reserve for opskrivninger	Øvrige reserver	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	200.000	0	833.820	0	1.093.044	2.126.864
Kapitalforhøjelse	2.000	862.411	0	0	0	864.411
Årets resultat	0	0	0	0	-1.509.077	-1.509.077
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	0	-833.820	0	833.820	0
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	0	16.491	0	16.491
Overført fra overkurs ved emission	0	-862.411	0	0	862.411	0
<b>Egenkapital 30. juni 2021</b>	<b>202.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>16.491</b>	<b>1.280.198</b>	<b>1.498.689</b>

Selskabets kapital er forhøjet med nom. kr. 2.000 heraf er nom kr. 1.020 A-kapitalandele og nom kr. 980 B-kapitalandele.

Reserve for opskrivning er overført til frie reserver i forbindelse med frasalg af ejendom.



## Noter

	2020/21	2019/20
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.131.643	4.642.620
Pensioner	605.671	575.946
Andre omkostninger til social sikring	106.639	102.377
	<b>4.843.953</b>	<b>5.320.943</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	14	13
<b>2. Andre driftsomkostninger</b>		
Tab ved salg af anlægsaktiver	730.879	11.126
	<b>730.879</b>	<b>11.126</b>
Årets tab vedrører salg af ejendommen Emil Aarestrupsgade 5, Saksøbing		
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	111.971	124.394
	<b>111.971</b>	<b>124.394</b>
<b>4. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	3.598
Andre finansielle omkostninger	299.584	619.258
	<b>299.584</b>	<b>622.856</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Regulering af udskudt skat	-397.393	-78.363
Selskabsskat	0	538.523
	<b>-397.393</b>	<b>460.160</b>

## Noter

	2021	2020
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	9.472.330	0
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-6.178.250	0
<b>Nettoværdi af igangværende arbejder</b>	<b>3.294.080</b>	<b>0</b>
<i>Igangværende arbejder er klassificeret således i balancen:</i>		
Nettobilgodehavender	3.294.080	0
	<b>3.294.080</b>	<b>0</b>

**7. Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

**8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter og realkreditinstitutter, herunder garantiforpligtelser, er der stillet følgende:

Virksomhedspant på kr. 25.000.000 med sikkerhed i lagre af råvarer, halvfabrikata, færdigvarer, driftsinventar, driftsmaterial, goodwill og tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 2.950.853.

Tilbagetrædelseserklæring i andre tilgodehavender med kr. 3.644.303.

**9. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen**

Selskabet har indgået leasingaftaler for et samlet beløb på kr. 121.980.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Michael Ørsted Jakobsen

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-842189029345

IP: 78.143.xxx.xxx

2021-09-16 14:09:46 UTC

NEM ID 

## Jørgen Wiuff

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-728098009848

IP: 78.143.xxx.xxx

2021-09-17 06:11:11 UTC

NEM ID 

## Thomas Henckel

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:12901038-RID:1139393190867

IP: 5.103.xxx.xxx

2021-09-17 07:12:30 UTC

NEM ID 

## Jørgen Wiuff

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-728098009848

IP: 78.143.xxx.xxx

2021-09-17 11:18:41 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: HF2X5-8SZZ1-H66H2-EWV0W-YM05K-47BVA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>